

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی در گذشت مهدیه الهی‌قمشهای را تسلیت گفتند. متن پیام رهبری به این شرح است: بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم /درگذشت بانوی ادیب و فاضل و پژوهشگر، سر کار خانم مهدیه الهی‌قمشهای فرزند محترم مرحوم عالم و عارف و

«جمهوری اسلامی ایران، سعادت انسان در کل جامعه بشری را آرمان خود می‌داند و استقلال و آزادی و حکومت حق و عدل را حق همه مردم می‌شناسد، بنابراین این در عین خودداری کامل از هر گونه دخالت در امور داخلی ملت‌های دیگر، از مبارزه حق طلبانه مستضعفین در برابر مستکبرین در هر نقطه از جهان حمایت می‌کند»، این اصل ۱۵۴ قانون اساسی است که یکی از خطوط کلی سیاست خارجی نظام جمهوری اسلامی را ترسیم کرده و در کنار اصل ۱۱ همین قانون مینویس: «... همه مسلمانان یک امتند و دولت جمهوری اسلامی ایران موظف است، سیاست کلی خود را بر پایه ائتلاف و اتحاد ملل اسلامی قرار دهد...» لزوم حمایت دولت جمهوری اسلامی ایران از مسلمانان و مستضعفان سایر کشورها را گوش‌زرد و آن را از اصول تغییر ناپذیر در دستگاه سیاست خارجه کشور عنوان می‌کند.

اگر چه در قانون اساسی کشور در اصولی مهم نظیر «فقی سلطه‌جویی»، «فقی سلطه‌پذیری»، «حفظ استقلال همه‌جانبه»، «آرمان خودداستن سعادت انسان در کل جامعه بشری»، «عهد تعهد در برابر قدرت‌های سلطه‌گر»، «روابط صلح آمیز و حسنه متقابل با دول غیرمحارب» به عنوان اصول سیاست خارجه جمهوری اسلامی ایران مورد تأکید قرار گرفته‌است اما باید توجه داشت که توجه به خطوط قرمزی مانند «حمایت از مبارزات حق طلبانه مستضعفین در برابر مستکبرین در همه جهان» و «دفاع از حقوق گمراهی مسلمانان جهان» آینده، پویایی و قدرت اثرگذاری گفتمان انقلاب اسلامی را در پی داشته و به نوعی تضمین‌کننده آینده انقلاب در سطح بین‌المللی و منطقه‌ای است.

بر اساس قانون اساسی سعادت و خوشبختی همه افراد بشر از آرمان انقلاب اسلامی است و جمهوری اسلامی ایران خود را موظف به حمایت از حقوق همه انسان‌ها خصوصاً مسلمانان و مستضعفان جهان دانسته‌تد پس در چنین رویکردی یکی از وظایف اساسی حاکمیتان انقلاب اسلامی را که همان «حمایت از حقوق همه انسان‌ها خصوصاً مظلومان و محرومان و مستضعفان است تحقق ببخشد.

شهید مطهری در کتاب «جهاد اسلامی و آزادی عقیده نیز در همین ساره اظهار می‌کند: «ممکن است طرف با ما نخواهد جنگد ولی مرتکب یک ظلم فاحش نسبت به یک عده افراد انسان‌ها شده است و ما قدرت داریم آن انسان‌های دیگر را که تحت تجاوز قرار گرفته‌اند نجات بدهیم، اگر نجات ندهیم در واقع به ظلم این ظالم نسبت به آن مظلوم کمک

گزارش ۲

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به فرصت‌های متعدد همکاری میان ایران و پاکستان گفت: اجازه نخواهیم داد برخی کشورها با ارسال سلاح و اجاره ترور بوست برای ایجاد ناامنی در مرزها، روابط دو کشور را تحت تأثیر قرار دهند.

به گزارش دبیر‌خانه شورای عالی امنیت ملی، علی شمخانی روز گذشته در دیدار سپهبد ناصر خان جنجوعه مشاور امنیت ملی نخست‌وزیر پاکستان که برای دیدار رسمی سه‌روزه به ایران سفر کرده است، با اشاره به روابط تاریخی و تمدنی و همچنین اشتراکات فراوان فرهنگی و مذهبی میان دو کشور بر اهمیت گسترش مناسبات و همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های مختلف تأکید کرد. وی شرایط بحرانی منطقه و به ویژه توسعه موج ویرانگر تروریسم که به معضلی بین‌المللی تبدیل شده است را تهدیدی مشترک برای دو کشور عنوان کرد و اظهار داشت: فعال کردن ساختارهای همکاری دوجانبه و طراحی سازوکارهای مشترک، متناسب با تغییر مؤلفه‌های تهدیدزا از جمله اقدامات فوری است که باید از سوی دستگاه‌های مرتبط در دو کشور مورد اهتمام جدی قرار گیرد.

■ اجازه نمی‌دهیم برخی کشورها بر روابط ایران و پاکستان تأثیر بگذارند

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به فرصت‌های متعدد همکاری میان دو کشور، بصر اراده رهبران عالی‌جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان برای تعمیق و بسط همکاری‌های دوجانبه و اشتراک مساعی در موضوعات مرتبط با جهان اسلام تأکید کرد و افزود: در هیچ مقطعی از

رصد

■ انتظار داشتید بگویم عملشان نمی‌کنم!؟

اعتماد نوشت: دکتر قاضی‌زاده‌شامی وزیر بهداشت درباره موضوع دیدارش با محصورین و انجام عمل جراحی آنها می‌گوید: در مورد محصورین لازم است بگویم آنها امروز من را نشناخته‌اند. با آقای مهندس موسوی در سال‌های دور کار کرده‌ام. زمان نخست‌وزیری ایشان من در جهاد بودم و در برخی جلسات دولت و شورای اقتصاد شرکت می‌کردم. ایشان من را می‌شناخت و سال‌ها بیمار من بوده، آقای کربویی نیز همین‌طور. از من خواستند آنها را عمل کنم. خوب انتظار داشتید بگویم عمل نمی‌کنم؟ شاید اگر کسی بود که به آینده سیاسی خودش فکر می‌کرد، بهانه و عذری می‌آورد. ولی می‌گوید از نظر پزشکی، دارویی و پرستاری هر چیزی که محصورین خواستند برای آنها فراهم کردند و محدودیتی در انتکبار پزشک نبوده‌است. او اطمینان می‌دهد حتی اگر وزیر

گزارش ۱

حکیم و شاعر برجسته و مترجم قرآن مجید مرحوم آقای حاج شخ مهدی الهی‌قمشهای رحمه‌الله‌علیهما را به خاندان مکرم و بازماندگان و همه آشنایان با مراتب علمی و معنوی آن بانوی گرامی تسلیت عرض می‌کنم و علو در جات ایشان را از خداوند متعال مسئلت می‌نمایم. **سیدعلی خامنه‌ای / ۳ مرداد ۱۳۹۵**

کوتاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

۴ جوانی

رئیس مجلس شورای اسلامی چهار عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی را معرفی کرد.

به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی طی نامه‌ای به دبیر‌خانه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی چهار نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی را برای عضویت در این ستاد



رویکرد دستگاه دیپلماسی دولت یازدهم چه میزان با اصول قانون اساسی قرابت دارد

ظریف به دیدار شیخ زک‌زکی برود

خارجه و پیامدهای ناشی از آن به کشتار و قتل عام مسلمانان واقع در سرزمین خود می‌پردازند. به عنوان نمونه می‌توان به تفاوت رفتار دولت یازدهم در رابطه با دو حادثه مشابه «حمله تروریستی به لبنان» و «حمله تروریستی به فرانسه» اشاره کرد که طی آن دولت یازدهم از جیح داد نخست حملات تروریستی فرانسه را –بلافاصله- محکوم کند و بعد از آن و در شرایطی که چند روز از قتل عام چند ده نفر از مسلمانان در لبنان می‌گذشت، آن حادثه را محکوم کند. اتفاقات اخیر کشمیر هند نیز یکی دیگر از نمونه‌هایی است که رویکرد دولت یازدهم درباره آن اتفاقات فراوانی را با خود به همراه داشته است: انتقاداتی که هیچ‌گاه روش دولت را تغییر نداده و همچنان رویکرد سابق ادامه دارد.

آخرین نمونه‌ که می‌توان از آن تحت عنوان

لاریجانی ۴ عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی را معرفی کرد

معرفی کرد. براساس این نامه لاریجانی، مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز و نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی، عزت‌الله یوسفیان ملا نماینده مردم آمل، عبدالرضا مصری نماینده مردم کرمانشاه و شهپاز حسن‌نور نماینده مردم سیرجان برای عضویت در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی معرفی شدند.

سکوت کرده – حال که روز گذشته به این کشور سفر کرده پیگیر حال رهبر شیعیان نیجریه شده و از نزدیک با وی ملاقات کند؟

مگر نه این است که اشخاصی نظیر شیخ زک‌زکی همسو با انقلاب اسلامی ایران حرکت کرده‌اند و برخورد با آنها ناشی از بغضی است که نسبت به انقلاب اسلامی ایران در بین برخی از سیاستمداران منطقه‌ای و بین‌المللی همچنان وجود دارد، پس چرا نباید دولت‌داشت که وزیر امور خارجه نسبت به اقدامات غیرانسانی نظامیان نیجریه‌ای انتقاد کند و خواهان آزادی شیخ زک‌زاک می‌شود.

چنین مطالبه‌های را می‌توان خواسته‌ای عمومی دانست که برخی از فعالان عرصه سیاست نیز به آن توجه کرده‌اند، به عنوان نمونه حجت‌الاسلام‌احمد سالک کاشانی نماینده مردم اصفهان با اشاره به آغاز سفر افرقایوی وزر میر خارجه بیان می‌کند: این قبیل سفرها می‌تواند مقدمه‌ای برای تقویت صدور پیام انقلاب اسلامی در جهان باشد و به طور خاص مسئله سرنوشت شیخ زک‌زکی نیز پیگیری شود که با توجه به مجموع مواضع و اظهارات، حتماً وضعیت شیخ زک‌زکی در این سفر مطرح خواهد شد، بنابراین ماهیت این سفرها می‌تواند مثبت باشد.

وی ادامه می‌دهد:نفس این سفر می‌تواند در مشخص شدن وضعیت شیخ زک‌زکی تأثیر مثبت داشته باشد. سفرهای دیپلماتیک و پیگیری این مسئله می‌تواند مقدمه‌ای برای آزادی این عالم مجاهد باشد. یکی از مطالبات رهبر معظم انقلاب هم در دیدار با مسئولان کارکنان وزارت امور خارجه نیز لزوم حمایت ویژه از مسلمانان است. ایشان در این‌باره می‌فرمایند: «در قانون اساسی، اسلام معیار سیاست خارجی است، بنابراین موضع‌گیری در مقابل کشورها و مسائل مختلف، باید مختصات دینی داشته باشد.»

چنین هشداری ضرورت «دفاع از ملت و دولت‌های مظلوم» توسط دولت‌نمرد می‌خصوص مسئولان وزارت امور خارجه را بیش از گذشته مطرح می‌کند و نشان می‌دهد. مقامات دستگاه دیپلماسی پیش از گذشته باید در این باره موضع و رفتار روشن و انقلابی داشته باشند. بنا بر چنین ضرورتی است که ایشان همچنین «تعهدات برادرانه به همه مسلمانان جهان و حمایت بی‌دریغ از مستضعفان» را یک اولویت اساسی وزارت امور خارجه عنوان می‌کنند. با توجه به آنچه اشاره شد، جامعه انتظار دارد وزیر امور خارجه کشورمان بدون توجه به برخی از مخالفت‌کاری‌ها اقدام نیجریه در قبال شیخ زک‌زکی را محکوم و با دلجویی کردن از وی، خواهان تغییر سیاست‌های جدی نیجریه در قبال مسلمانان این کشور باشد.

«چشم‌پوشی دولت یازدهم از یکی از اصول قانون اساسی» یاد کرد، خیر، «اوضاع بسیار ناسعداست شیخ زک‌زکی» رهبر شیعیان نیجریه است. در حالی که اخبار موق از فلج شدن و کورشدن چشم رهبر شیعیان نیجریه حکایت دارد اما دولت یازدهم و به ویژه دستگاه سیاست خارجه همچنان رویه سکوت و بی‌تفاوتی را در پیش گرفته و اقدام خاص و قابل توجهی را صورت نداده‌اند، آن هم در شرایطی که ماههسات شیخ زک‌زکی توسط نیروهای نظامی نیجریه در بند است و حداقل هیچ اخباری به سکتی بر پیگیری اوضاع و احوال ایشان توسط دستگاه سیاست خارجه به سطح عمومی درز پیدا نکرده است. به‌راستی نباید از شخص وزیر امور خارجه کشورمان توقع داشت. در شرایطی که ماههسات این وزار تخانه در قبال اقدامات غیرانسانی نیجریه

نگاره

زینب عامری

نقش حجاب در امنیت روانی و اخلاقی جامعه

مقوله حجاب را می‌توان از به‌روزترین مباحث اجتماعی و فرهنگی دانست چراکه از تباط تنگاتنگی با زیرساخت فرهنگی و رونیای اجتماعی دارد. مقوله پوشیدگی همانگونه که از پایه‌های فکری، عقیدتی، شخصیتی و خانوادگی تأثیر می‌پذیرد، بر الگوها و جریان‌سازی داخل جوامع اثر گذار است، به گونه‌ای که می‌توان از خانواده، فرهنگ و اجتماع به عنوان هرم قاعده‌ساز پیرامون «حجاب» نام برد. پدیده‌بدحجابی که دامنه آن نوع پوشش، گفتار، رفتار و حتی از تباطات را در دنیای امروز در برمی‌گیرد، برمی‌گزیند و بیشترین آسیب خود را بر آنان وارد می‌سازد. همین مقوله لزوم اهتمام جدی جامعه زنان به مدیریت اجتماعی حجاب را در جهت مراقبت، حمایت و تعالی زن روشن می‌سازد. مهندسی فرهنگی، سیاستگذاری آموزشی، آگاه‌سازی و افتاع درون‌جنسیتی توسط خود زنان در بسیاری مؤسسات و رسانه‌های اجتماعی در راستای ترویج حجاب‌ظاهری و رفتاری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

بر خلاف آنچه تئوریسین‌های غربی از حجاب، به عنوان نشانه کالانگاری زن در اسلام سخن می‌رانند، در حقیقت این فرهنگ برهنگی غرب‌است که باانتظارات جنسی‌مآبانه و افسارسیخته‌از زن، آن را بدل به یک‌ش‌و، و کالای تبلیغاتی کرده‌است. سوءاستفاده جنسی و غریزی از زن نخستین جرقه‌های «برهنگی مدرن» را ایجاد کرد و زن آزادی و استقلال برای زنان جنشش زنان شافل یا موح دوم فئینیسم در اروپا، با شعار «مارا به آشپزخانه‌های خود برگردانید» نشان از عمق آسیبی است که جامعه مدرنیزه شدن اروپا با ترویج فرهنگ برهنگی برای زن به بار آورد که عمق فاجعه آن را کسی جز زن غربی نمی‌داند. این ایدئولوژی در عصر حاضر با موح «بازگشت به عفاف» در آستانه شکست قرار گرفته است. کشش و میل زنان در اروپا و آمریکا به‌سمت حجاب که از خوشایندترین اتفاقات حاصل از امواج بیداری اسلامی به شمار می‌رود، نتایج مطلوبی چون کاهش موانع قانونی بر سر راه حجاب و اشاعه آن را موجب شده‌است اما چرا این خیزش از قلب رابا آغاز می‌شود؟ چرا زنانی که نهایت به اصطلاح آزادی در پوشش و سبک زندگی را تجربه کرده‌اند و انواع زندگی‌های پر زرق و برق و متنوع، بدون هیچ محدودیتی پیش‌رویشان است، سبک زندگی و پوشش اسلامی را برمی‌گزینند؟ در حالی که در جامعه اسلامی ایران به‌علت عدم آگاهی و دلایل آشکار و پنهان دیگر تبعی حجاب‌گریزی دیده می‌شود؟ شاید بهتر باشد نخست به این سؤال پاسخ داده شود که چرا حجاب؟ یا الزامات فردی و اجتماعی حجاب چیست؟

۱- امنیت روانی: یکی از دستاوردها و نتایج پوشیدگی در جوامع، مقوله «امنیت» است. طبق یک قانون جهانشمول مرز آزادی افراد تا بدانجا قابل تعریف است که با حقوق و آزادی دیگران تعارض پیدا نکند، در غیر این صورت به حقوق سایرین در جامعه تعدی شده‌است. بدحجابی در تعارض و تجاوز به حقوق آن دسته از افرادی است که این مسئله موجب‌اتر آنان را در جامعه فراهم می‌آورد. اولین چیزی که نتایج پژوهشی در دانشگاه «هال» انگلستان نشان داد که ارتباط مستقیمی بین میزان برهنگی در جوامع شهرها و روستاها و خشم اجتماعی وجود دارد، این در حالی است که در جوامع غربی مجراهای تأمین‌کننده این امیال خارج از چارچوب خانواده وجود دارد، اما با چنین مسئله‌ای در ایران هنوز به‌شدت مقابله ارزشی صورت می‌گیرد، پس ترویج فرهنگ بی‌حجابی و بدحجابی در کشور می‌تواند زمینه‌های افزایش خشم اجتماعی را ایجاد کند.

۲- امنیت اجتماعی: بدحجابی نه تنها مقوله‌ای در ارتباط با آزادی و اختیارات فردی نیست بلکه همسو با آن نیز قرار می‌گیرد چرا که برهنگی با نیمه‌برهنگی موجب برانگیختگی دائمی افراد در جامعه می‌شود. این برانگیختگی چنین القا می‌کند که در صورت عدم دستیابی به مسیری‌های صحیح به امیال زمینه‌ساز آسیب‌های اجتماعی بی‌شمار شوند. اندیشه‌های شبه‌روشنفکری داخلی، ناهنجاری، کجروی و حتی گناه را مقام به فرد دانسته و ورود سایر اعضای جامعه یا حکومت را بدان خلاف اولی‌اش تلقی می‌داند. اما آیا دامنه مفاسد اجتماعی محدود به محصور به پدیده‌آوردنگان آن خواهد شد؟ چه بسیار افرادی که ناخواسته هدف سوءفدا، آزار و اذیت، تنگ‌حرمت، اجبار به پورنو، فحشا و حتی عسر و حرج در خانواده و مسائلی از این دست می‌شوند که از پیامدهای اجتماعی و همه‌گیر «فردی نگرستن» به موضوع حجاب و پوشیدگی در جامعه است. از همین رو قانونگذار خود را ملزم به دخالت در امور پوشش و تبدیل آن به قانون و همچنین نظارت بر اجرای آن - توسط ارگان مربوطه- در جامعه و با هدف برقراری امنیت اجتماعی کرده‌است.

۳- امنیت خانوادگی: نهاد خانواده در دو سطح با عواقب ناشی از بدحجابی در جامعه دست به گریبان است. شیفت مسائل عاطفی و جنسی از خانواده به جامعه و به دنبال آن کاهش یابندگی زن و مرد به یکدیگر از دستاوردهای همین ناآرامی اجتماعی است که پایه‌های خانواده امروزی را سست و مستعد فروپاشی کرده‌است. همچنین کاهش سن بلوغ به‌علت افزایش در یافت‌های دیداری از جامعه به ویژه نوجوانان را به‌شدت آسیب‌پذیر کرده‌است. رفتار جنسی در اجتماع تحت تأثیر عوامل متعدد اجتماعی، هیجانی، شناختی و فیزیولوژیکی قرار دارد که در این میان نقش عوامل اجتماعی همچون نوع پوشش و روابط، کمتر از پارامترهای فیزیولوژیکی مانند انتقال دهنده‌های عصبی، فعل و انفعالات نیمکره مخ و هیپوتالاموس نیست. در دانشگاه شهیدبهشتی تهران انجام شد، مشخص گردید که بسیاری کنش‌های فیزیولوژیکی مانند افزایش دوپامین در مغز، در اغلب موارد واکنشی به محرکات بیرونی و اجتماعی است. لایه بیرونی نیمکره مخ که خیاالپرداز را بر عهده دارد، زمانی بیشترین فعالیت و «اداراسازی» را برای رفتار ناهنجار جنسی ایجاد می‌کند که زمینه‌های دیداری آن در جامعه وجود داشته‌است.

۴- امنیت اخلاقی: عه‌ای‌انگاری یک پدیده اجتماعی مانند بدحجابی می‌تواند در بلندمدت به پذیرش آن نه به عنوان یک ضرارزش که به عنوان یک‌الزام اجتماعی بینجامد. گمرگ نشدن جایگاه ارزش‌ها در جامعه و جایه‌جایی پدیده‌ها و پدایدها، امنیت اخلاقی را با چالش جدی روبرو کرده و نتایج «بی‌تفاوتی» در مقابل آن را رخ خواهد داد و در نظمه‌ای از تاریخ، فجایع زاینبار خود را به صورت «ارزش‌نمایی ناهنجاری‌ها»بر سراسر آن جامعه آوار خواهد کرد. دکتر فرامرز فرعیان پور در دانشگاه تهران به نوعی تحقیق طولی دست زده است که نشان می‌دهد در سال مبدأ- در این تحقیق- بسیاری از افرادی حجاب یا کسلی که تمایل به این نوع سبک زندگی داشته‌اند، به علت «همسنگی اجتماعی» و ارعاب ناشی از طرد شدن از خانواده و اجتماع از پوشش نامناسب دوری می‌کردند. اما با گذشت ۱۰ سال این افراد به‌علت اینکه موانع اجتماعی و خانوادگی کمتری را پیش روی خود مشاهده کردند به «بدحجابی» تمایل عینی نشان داده و آن را برگزیدند. این تحقیق به خوبی نشانگر این است که بازخورد عرفی بدحجابی و نگاه ارزشی و اخلاقی به آن و همچنین «همسنگی اجتماعی» در این‌باره عامل بسیار مهمی بر سسر راه اشاعه فرهنگ برهنگی است. امروزه «بد دانستن» و پذیرش افراد بدحجاب خود به عامل ترویج آن تبدیل شده و اگر چه از بی‌تفاوتی اجتماعی و تضعیف اخلاقیات نشئت گرفته، آنچه نیز ارزش‌ها و اخلاقیات را ناایمن ساخته‌است.

آنچه به عنوان سبک زندگی مدرن و فرهنگ پوششی و رفتاری غرب در حال تزریق به جوامع دیگر از مجرای جهانی‌سازی است، نه فرهنگ که تنها یک بسته تبلیغاتی جذاب و پرزرق و برق است که به دور «بدویت انسان و غریز او» پیچیده‌است تا مأمنی برای ارضای آن از مسخره‌های تحقراقی شود. جالب‌تر آنکه «بیعدالتی مدرنیزه» در تقابل جدی با همین راه فرهنگ مدرنیزه است و بسیاری از جلوه‌ها و خرده‌فرهنگ‌های آن را زیر سؤال برده و رد کرده‌است. یکی از این خرده‌فرهنگ‌ها «آرام بی‌حجابی زنان» در اروپاست که با استقبال فراوانی روبرو شد و منجر به آن گردید «حجاب» در بسیاری از کشورها جای خود را باز کرده و به رشد و گسترش‌ها معبر برای پذیرش فرهنگی آن ایجاد شود. از مهم‌ترین نتایج اشاعه حجاب و پوشیدگی در جوامع، هدایت نیروی غریزی و جنسی به خانواده و نیروی کار به اجتماع در جهت تسریع در توسعه و همچنین آرامش جمعی و ثبات اجتماعی است. تهیج شخصی در نتیجه تخرکات اجتماعی از عوامل گرایش به سمت بی‌بناپی و شکست‌ساختارها، چارچوب‌ها، هنجارهاست. با افزایش اقدامات فرهنگی و روشنگری پیرامون حجاب و مدیریت آن که نوع پوشش، رفتار و همچنین روابط را شامل می‌شود، می‌توان هنگام با «موج بازگشت به عفاف و حجاب» در غرب نوعی بازنگری در الزام به پوشیدگی در کشور داشت و حقیقتاً در یافت که چرا فرغ فرهنگ حجاب را به نفع فردیت و اجتماع خود از سبک زندگی اسلامی برگرفته و آنچه خود به عنوان «فرهنگ برهنگی» بیان کرده، به مبارزه برخاسته‌است در حالی که بسیاری گروه‌های فکری در کشورها ما با این سبک که ساخته فطرت و اندیشه‌های تعالی جویی بشر است، به مقابله برخاسته‌اند.